
 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 100 del 19/08/2025 
 
 

Struttura Proponente Stazione Unica Appaltante Sanitaria (SUAS) 
 
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, IN AMBITO REGIONALE E INTERREGIONALE TRA ENTI PUBBLICI 
E AZIENDE DEL COMPARTO SANITÀ, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01 
E SS.MM.II. PERSONALE DEL CCNL COMPARTO SANITÀ, N. 16 UNITÀ 
CORRISPONDENTI AL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AREA DEGLI 
ASSISTENTI DA DESTINARE ALLA S.C. GESTIONE RISORSE UMANE "GESTIONE 
PROCEDURE DI RECLUTAMENTO". NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
DEI CANDIDATI AMMESSI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione 1 di 5



Proposta n. 110 / 2025 

IL DIRIGENTE S.C. STAZIONE UNICA APPALTANTE SANITARIA (SUAS) 

PREMESSO CHE: 
- con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e ss.mm.ii. è stata istituita “l’Azienda per il 

Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio 
Sanitario Regionale dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia 
imprenditoriale;  

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 
attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative;  

- con DCA n. 42 del 03 febbraio 2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione 
dell’atto Aziendale dell’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - 
Azienda Zero;  

- con Deliberazione n. 1 del 22 febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha 
adottato l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 
dicembre 2021 n. 32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro 
con DCA n.192 del 06 luglio 2023; 

- con DCA n. 52 del 23 febbraio 2024 è stato adottato il regolamento disciplinante le modalità 
di attuazione del passaggio di funzioni delle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese 
all’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.1 dell’11 dicembre 2024 è avvenuta la presa 
d'atto del DCA n. 375 Del 10 dicembre 2024 avente ad oggetto “Nomina Direttore Generale 
dell'Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero ai sensi 
dell'art. 2 D. Lgs. n.171/2016 e ss.mm.ii.”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dott. Fabrizio Russo quale Direttore Amministrativo dell’Azienda per il 
Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 3 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dr. Domenico Minniti quale Direttore Sanitario dell’Azienda per il Governo 
della Sanità della Regione Calabria–Azienda Zero; 

- con nota acquisita al protocollo generale al n. 3017 del 18 luglio 2025 il Dott. Fabrizio Russo 
ha rassegnato le proprie dimissioni da Direttore Amministrativo di questa Azienda con 
decorrenza dal 1° agosto 2025 (ultimo giorno presso Azienda Zero 31 luglio 2025); 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 63 del 10 giugno 2025 è stato indetto avviso 
pubblico di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, in ambito regionale e interregionale tra 
Enti Pubblici e Aziende del Comparto Sanità, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/01 e 
ss.mm.ii., per la copertura di n. 16 posti corrispondenti al profilo professionale di Assistente 
area degli Assistenti del CCNL comparto Sanità da destinare alla S.C. Gestione Risorse 
Umane “gestione procedure di reclutamento”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria nonché sul Portale InPA; 

- nella citata deliberazione, è stato approvato il bando di selezione contenente i requisiti di 
ammissione, secondo quanto previsto dalla normativa vigente, e stabilito il termine di 
presentazione delle domande di partecipazione entro le ore 23.59 del trentesimo giorno 
successivo alla pubblicazione del bando di selezione sul portale InPA; 

 
CONSIDERATO, altresì, che nel bando di selezione pubblicato con Deliberazione n. 63 del 10 
giugno 2025 è stato previsto che una Commissione composta da esperti designati dal Direttore 
Generale procedesse mediante un colloquio motivazionale-conoscitivo alla valutazione dei candidati 
ammessi; 
 

Copia informatica per consultazione 2 di 5



Proposta n. 110 / 2025 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla costituzione della commissione di valutazione dei 
candidati ammessi alla procedura in questione;  
 
ACQUISITA, così come previsto dal bando, la composizione della commissione di valutazione su 
indicazione del Direttore Generale di questa Azienda, per come di seguito esplicitato: 

- Presidente: Dott.ssa Laura Fondacaro 
- Componente: Dott.ssa Nicla Ivana Diomede 
- Componente: Dott.ssa Debora Angeletti 
- Segretario: Dott. Domenico Basile 

 
DATO ATTO CHE il presente provvedimento comporterà una spesa presuntiva di missione per € 
2.500,00 a carico dell’Azienda da imputarsi sul competente conto n. 5.02.02.02.11 “Collaborazioni 
da partecipazioni a commissioni area non sanitaria” del piano dei conti di contabilità generale 
dell’esercizio 2025, da rimborsare sulla base di una rendicontazione sottostante; 
 
VISTI:  

- il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 30;  

 
PROPONE 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 

DI NOMINARE la commissione di valutazione dei candidati ammessi alla selezione pubblica 
approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 63 del 10 giugno 2025 avente ad oggetto 
“Indizione avviso pubblico di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, in ambito regionale e 
interregionale tra Enti Pubblici e Aziende del Comparto Sanità, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 
165/01 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 16 posti corrispondenti al profilo professionale di Assistente 
area degli Assistenti del CCNL comparto Sanità da destinare alla S.C. Gestione Risorse Umane 
“gestione procedure di reclutamento” per come di seguito riportato: 

- Presidente: Dott.ssa Laura Fondacaro 
- Componente: Dott.ssa Nicla Ivana Diomede 
- Componente: Dott.ssa Debora Angeletti 
- Segretario: Dott. Domenico Basile  

 
DI NOTIFICARE il presente atto ai componenti della Commissione per la relativa autorizzazione 
delle proprie Aziende a cura della Struttura proponente. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. NICOLA VOCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 
e s.m.i.) 

Il Dirigente S.C. Stazione Unica Appaltante 
Sanitaria (SUAS) 

Dott. NICOLA VOCI 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e 

s.m.i.) 
 

 

 

 

Copia informatica per consultazione 3 di 5



Proposta n. 110 / 2025 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO quanto in premessa meglio specificato, che si intende integralmente confermato e riportato 
 

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario 

Direttore Sanitario 
Dr. Domenico Minniti  

 
 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ 
VOLONTARIA, PER TITOLI E COLLOQUIO, IN AMBITO REGIONALE E 
INTERREGIONALE TRA ENTI PUBBLICI E AZIENDE DEL COMPARTO SANITÀ, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01 E SS.MM.II. PERSONALE DEL CCNL COMPARTO 
SANITÀ, N. 16 UNITÀ CORRISPONDENTI AL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE 
AREA DEGLI ASSISTENTI DA DESTINARE ALLA S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
"GESTIONE PROCEDURE DI RECLUTAMENTO". NOMINA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE DEI CANDIDATI AMMESSI., composta di n. 3 pagine, nei termini indicati; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero  ai 
sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

  
Il Direttore Generale 

Ing. Gandolfo Miserendino 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

 

 

 

 
   

Copia informatica per consultazione 4 di 5

https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero


 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 
 
Proposta n. 110/110 - S.C. Stazione Unica Appaltante Sanitaria (SUAS) 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, IN AMBITO REGIONALE E INTERREGIONALE TRA ENTI PUBBLICI E 
AZIENDE DEL COMPARTO SANITÀ, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01 E 
SS.MM.II. PERSONALE DEL CCNL COMPARTO SANITÀ, N. 16 UNITÀ CORRISPONDENTI 
AL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AREA DEGLI ASSISTENTI DA 
DESTINARE ALLA S.C. GESTIONE RISORSE UMANE "GESTIONE PROCEDURE DI 
RECLUTAMENTO". NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI 
AMMESSI. 
 
 
 
Il Dirigente della S.C. Gestione Risorse Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta 
che il costo/ricavo sulla proposta in oggetto, viene rilevato sul conto di bilancio indicato dal 
proponente. 
 
 
 
 
Catanzaro, 14/08/2025 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Finanziarie 
Dott. TIZIANO CLIMINTI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

Copia informatica per consultazione 5 di 5


